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SAGA FISK AS Saksbehandler: 
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8301 Svolvær  
  

    
 
 
 

Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Saga fisk avd. Hjelskjæret  
Kontrollnummer: 2021.003.U.SFNO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Nora Falch  
 
  

Fra Statsforvalteren i Nordland: 
Espen Olaf Henriksen  
 
   

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon (brevkontroll) ved Saga fisk avd. 
Hjelskjæret (Saga fisk avd. Hjelskjæret) den 24.6.2021. Rapporten er å anse som endelig 
dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er 
mottatt. 
 
Statsforvalteren i Nordland avdekket ingen avvik og ga ingen anmerkninger under 
inspeksjonen.   
 
Avvik: 

 Det ble ikke funnet noen avvik under inspeksjonen.  
 
Anmerkninger: 

 Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3. 
 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
6. juli 2021 Espen Olaf Henriksen Torfinn Sørensen 
dato kontrollør  fylkesmiljøvernsjef 
 Statsforvalteren i Nordland 

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Bodø 2021/3867
Dato: Deres ref.:

6. juli 2021 Nora Falch
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Kopi av rapporten sendes til: 

 Vågan kommune 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 
Navn: SAGA FISK AS  

Organisasjonsnr.: 996723526  Eies av: 996712702  

Bransjenr. (NACE-kode): 10.201 - Produksjon av saltfisk, tørrfisk og klippfisk  

 
Kontrollert enhet 
Navn:   Saga fisk avd. Hjelskjæret Anleggsnr.:  1865.0010.01 

Kommune: Vågan  Fylke: Nordland  

Anleggsaktivitet: Fiskeforedling   

Tillatelse gitt:   Sist endret:   
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsloven overholdes. Bakgrunnen for inspeksjonen var klager fra båteiere til 
Vågan kommune. Båteierne rapporterte om utslipp av fiskefett til Marinepollen. Det var ikke 
kjent hvem som var ansvarlig for utslippet, men kommunen henvendte seg til oss med 
henvisning til at båteierne mente at fiskefettet sannsynligvis kom fra Saga fisk avd. 
Hjelskjæret. Siden Statsforvalteren er forurensningsmyndighet for fiskeforedlingsbransjen, 
ba kommunen oss om å undersøke saken nærmere. Vi har derfor gjennomført denne 
brevkontrollen, der virksomheten ble pålagt å gjøre rede for utslipp til vann i det aktuelle 
tidsrommet samt virksomhetens rutiner for å oppdage og utbedre feil som gir unormale 
utslipp. 
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema

 Internkontroll 
 Prosess og renseutstyr 

 Utslipp til vann    

 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
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Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
Statsforvalteren avdekket ingen avvik innen de områdene som ble kontrollert. Vi anser 
derfor oppfølgingen etter inspeksjonen som avsluttet. 

  
 
4. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren 
i Nordland (jf. offentleglova) og vår nettside.  
 
 
5. Avvik  
Det ble ikke funnet noen avvik under inspeksjonen.  
 
 
6. Anmerkninger 
Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
 
 
7. Andre forhold 
Saga fisk AS har i brev til Statsforvalteren av 24.6. gjort rede for virksomhetens installasjoner 
og rutiner for å forebygge utslipp til vann. Ut fra denne redegjørelsen virker det lite 
sannsynlig at utslippet som ble oppdaget i Marinepollen 31.5. kan stamme fra Saga fisk AS 
avd. Hjelskjæret. 
 
Virksomheten har normalt ingen utslipp til vann i nærheten av Hjellskjæret. Prosessavløps-
vannet går gjennom et renseanlegg før det pumpes ut i ei ledning som munner ut på dypt 
vann flere hundre meter utenfor havna, på utsiden av Risøyan. 
 
I redegjørelsen til oss skriver Saga fisk AS at det 4-5 ganger per år oppstår feil som gir utslipp 
ved kaia. Slike hendelser blir normalt oppdaget i løpet av et par timer og rettet så snart som 
mulig og normalt i løpet av ett døgn, avhengig av tidevann og tilgjengelig personell.  
 
Til vårt spørsmål om kjente hendelser i perioden etter 1. mai 2021 svarte Saga fisk AS at de 
har reparert et rør under kaia, men at de ikke kjenner til utslipp i den forbindelse. 
Virksomheten hadde imidlertid et mindre utslipp 13. juni på grunn av en tett slange.  
 
Når det gjelder utslippet som ble meldt til kommunen 31. mai, så viser Saga fisk AS til at de i 
perioden 26.5–1.6. kun tok imot 6 tonn ferdigsløyd fisk, og at de heller ikke drev annen 
produksjon som kunne gi utslipp av fiskefett. 
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Vi tar til etterretning at virksomheten har daglig visuell kontroll av vannet rundt kaia og 
månedlig kontroll av rør under kai. 
 
 
8. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 
 

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter 

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
 
 
 
 


